COMUNE DI NERETO

Provincia di Teramo

ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO-FINANZIARIA

| TOTAL STATE OF THE PROPERTY OF | OGGETTO: PARERE sulla proposta di Deliberazione del Consiglio Comunale |
|---|--|
| Verbale n. 27 | n. 136 del 5.06.2023 avente ad oggetto "Regolamento per la disciplina degli |
| BIDHS ONE OF SHEET SHEET AND A PRINTED AND ADMINISTRATION OF THE PRINTED ADMINISTRATION OF THE PRINTED AND ADMINISTRATION OF THE PRINTED ADMINISTRATION OF THE PRINTED AND ADMINISTRATION OF THE PRINTED ADMINISTRATION OF THE PRINTED ADMINISTRATION OF THE PRINTED AND ADMINISTRATION OF THE PRINTED ADMINISTRATION OF THE PRINTED AND ADMINISTRATION OF THE PRINTED ADMINISTRATION OF THE PRINTED AND ADMINISTRATION OF THE PRINTED ADMINISTRATION OF THE | incentivi finanziari per l'insediamento e il sostegno delle attività economiche, |
| Approximate the program of the first term of the program of the pr | imprenditoriali e commerciali nel Comune di Nereto". |

L'anno duemilaventitre (2023), il giorno quindici del mese di settembre, il Revisore Unico dei Conti Dott.ssa Monica Antonucci, appositamente nominata con atto di Consiglio Comunale n. 33 in data 15.12.2021, esprime il proprio parere in merito alla proposta di deliberazione di Consiglio Comunale n. 136 del 5.06.2023, inerente all'approvazione del nuovo regolamento per la disciplina degli incentivi finanziari per l'insediamento e il sostegno delle attività economiche, imprenditoriali e commerciali nel Comune di Nereto.

Premesso

- che il Comune di Nereto na quale obiettivo la promozione e lo sviluppo economico del territorio;
- che quest'ultimo ha subito i riflessi negativi della congiuntura economica, con conseguente delocalizzazione delle attività economiche dal centro storico;

Considerato

- che l'Ente, nell'ambito di una politica mirata alla riqualificazione del centro storico finalizzata a
 contrastare tale fenomeno di delocalizzazione, ha ravvisato l'opportunità adottare specifici strumenti
 per incentivare l'insediamento di nuove attività economiche, in un'ottica di medio lungo periodo;
- che, nello specifico, ha ritenuto che la concessione di incentivi finanziari fosse utile allo scopo sopra citato:
- che l'Ente ha ritenuto altresi opportuno disciplinare la concessione e successiva erogazione dei citati incentivi con un apposito Regolamento, posto all'attenzione della Conferenza dei capigruppo consiliari, nella riunone del 10.01.2023, di cui al prot. 258/2023 del 11.01.2023;

Rilevato

- che è previsto un capitolo di spesa dedicato alla copertura finanziaria per la concessione dei contributi de quibus;
- che, nello specifico, ai sensi dell'art. 4 del citato Regolamento, è previsto nel bilancio dell'Ente un intervento di trasferimento "....per un importo annuo quantificato dalla Giunta Comunale in sede di predisposizione del bilancio...", previa verifica della compatibilità delle disponibilità annuali e fatto salvo lo stanziamento delle somme;
- che nel bilancio di previsione 2023/2025 è stato già previsto il citato capitolo di spesa (900/4), con un importo stanziato di euro 1.000,00,

Esaminata

la proposta del regolamento di cui in oggetto unitamente ai suoi allegati

Tenuto conto

• del parere di regolarità tecnica e del parere di regolarità contabile riasciati dal Responsabile dell'Area Risorse Finanziarie, D.ssa Filipponi Sheila, ai sensi dell'articolo 49 del D.Lgs. n. 267/2000,

ESPRIME

Parere FAVOREVOLE sulla proposta di deliberazione inerente al regolamento di cui all'oggetto.

Pescara, 15.09.2023



Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005, s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.